
UCA - 2020-188 Page 1 sur 1 

 

 
 

 

 
ARRETE N° UCA-2020-188 

 

 

 
PORTANT MODIFICATION DES MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES ET DE COMPETENCES  

DES UE DE LANSAD- LANGUES POUR SPECIALISTES D’AUTRES DISCIPLINES  
DISPENSEES PAR LE SERVICE COMMUN DES LANGUES VIVANTES 

 
LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 

 
Vu le code de l'éducation ; 

Vu le décret n° 2020-293 du 23 mars 2020 prescrivant les mesures générales nécessaires pour faire face à 
l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ; 

Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ; 

Vu la délibération n°2019-09-24-03 de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil 
Académique portant sur les Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences (MCCC) 2019 - 
2020 ; 

Vu la délibération à distance n°2020-04-06-06 de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du 
Conseil Académique portant sur le Plan de continuité pédagogique dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire 
(COVID-19) ; 

Vu les circonstances exceptionnelles liées aux mesures nationales de confinement mises en œuvre dans le 
cadre de la lutte contre la propagation du virus Covid-19 ; 

 

ARRETE 
 
les Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences (MCCC) 2019 – 2020 modifiées, telles que 
jointes en annexe, pour les UE de LANSAD (LANgues pour Spécialistes d’Autres Disciplines) dispensées par le 
SCLV (Service Commun des Langues Vivantes). 
 
 
 

Fait à Clermont-Ferrand, le 16/04/2020 

 
 

 
 

- Transmis au contrôle de légalité le 16/04/2020 

- Publié le 16/04/2020 

 
 

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois 
à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 



 1 

 
SERVICE COMMUN DES LANGUES VIVANTES 
 
 
 
 
 

MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES  

ET DES COMPETENCES 
Année universitaire 2019 - 2020 

 
 

Modifiées suite au Covid19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

LANSAD : LANgues pour étudiants 
Spécialistes d’Autres Disciplines 



 2 

Organisation de la formation 

Directrice du SCLV : Rocío PRADO-SANCHEZ 

 

Référents pédagogiques : 

- LCSH / LCC :  

Rose-Marie FARWELL – anglais 

Marie BOLTON – anglais 

Stéfanie CEELEN – allemand 

Julien QUILLET – espagnol 

Sonia PORZI - italien 

Ailton PEREIRA REZENDE SOBRINHO – portugais 

Ekaterina CENNET - russe et polonais 

- STAPS : Pascale SHELFORD 

- PSSSE : Thomas HASTINGS 

- SCIENCES : Stéphanie MICHEL 

 

Contact en scolarité :  

Hélène SEGAUD : Site Carnot et Site des Cézeaux  helene.segaud@uca.fr 

Aurélie BROSSE : Site Carnot  aurelie.brosse@uca.fr 

 

Assiduité aux enseignements : 

L’assiduité est obligatoire et toute absence doit être justifiée par un document officiel auprès de votre 

enseignant. 

Chaque enseignant gère les absences par un appel systématique en début de cours et de ce fait 
l’assiduité est prise en compte directement en cours. 
 
 

Evaluation des connaissances  

Absence lors d’une épreuve d’évaluation continue 

En cas d’absence à une évaluation continue, un justificatif sera exigé. Il sera fourni dans les huit jours 

à l’enseignant d'UE. Ce document permettra de passer les évaluations continues à une date ultérieure 

avant la fin du semestre. 

En cas d’absence injustifiée, l’étudiant se verra attribuer un ABI qui équivaut à la note de « zéro ». 

 

  



 3 

Régime Spécial d’Etudes (RSE) 

Les aménagements possibles dans la cadre du RSE sont les suivants :  

- choisir un groupe de travaux dirigés (TD) ou de travaux pratiques (TP) pour une meilleure 

gestion de l’emploi du temps de l’étudiant 

- obtenir des aménagements pédagogiques spécifiques dans le cadre de la formation suivie 

(dispense d’assiduité pour les TD et les TP, accès à des enseignements en ligne…) 

- obtenir des aménagements d’examens (évaluation terminale à la place de l’évaluation 

continue…) 

Le RSE ne peut pas concerner les stages, les mémoires et les projets tuteurés. 

Le détail des modalités d’évaluation des connaissances dans le cadre d’un RSE est indiqué dans les 

tableaux ci-après. 

 

Maquettes de la formation : 

 

 

EvC : évaluation continue ; EvT : évaluation terminale 
E : écrit ; O : oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à 
préciser dans les remarques) 
 
En évaluation continue, il y a au minimum deux épreuves. S’il est précisé, le nombre d’épreuves est 
donné à titre indicatif. 
 
 
 
 
En première session, les types de contrôles initialement prévus sont maintenus en les adaptant aux 
possibilités d'une prestation à distance. 
Les changements concernent la seconde chance (en rouge) avec toutes les épreuves en distantiel. Il 
est donné une durée estimée à l'épreuve écrite, avec dépôt dans l'espace prévu sur l'ENT, mais 
l'étudiant disposera d'un créneau bien plus important (entre 6h et 8h), au cas où il rencontre des 
difficultés de connexion (ou autre). Il sera fait preuve de souplesse pour tenir compte des cas 
individuels. 
Dans certaines langues, l'épreuve orale de seconde chance de 10 minutes est maintenue, suite au 
succès de la première session effectuée ainsi à distance. 

 

 
 
 



 4 

 
 

LANSAD ANGLAIS UFR STAPS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 207 ANGLAIS 1 3 
1 

EvC 100% 2 E+O 
45min/
5min 

2 E+O 
45min/
5min 

1 E 1h30 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 318 ANGLAIS 2-1 3 1 EvC 100% 4 E+O 
-/3 à15 

min 4 E+O 
-/3 à15 

min 4 E+O 
-/3 

à15min 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 

 



 5 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 550 ANGLAIS 3-1 3 1 EvC 100% 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 2 E+O 
-/8 à10 

min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE 66 ANGLAIS 3-2 3 1 EvC 100% 4 E+O 
-/5 à15 

min  4 E+O 
-/5 à15 

min 4 E+O 
-/5 à15 

min 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS SCIENCES 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 
E+O 

 
1H+5 
min 

2 
E+O 

 
1H+5 
min 

1 E 1h30 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 
E+O 

 
45 min 
+10 min 

2 

 

E+O 
 

45 min 
+10 min 1 

 
E 
 

1h30 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 
O 
 

10 min 
+10 min 

2 
O 

  
10 min 

+10 min 1 
 

E 
  

1H30 



 7 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 
E +O 
 

10 min 
+10 min 

2 
E +O 

 
10 min 

+10 min 1 
E 

 
1H30 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% 2 
E +O 
 

5 min +10 
min 

2 
E +O 

 
5 min+10 

min 1 
E 

 
1H30 

 
 
 

 

 
 
 
 



 8 

 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS LCC et LCSH 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec 

aménagement 
d’examens 

2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’é
pr. 

Nature 
des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’ép

r. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

EvC 100% EvC 2 E O 
E : 45 min 
O : 5 -7mn 

1 E  1H30 1   E   1H30 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

EvC 100% EvC 2 E A 
E : 1 h 

A 
1 E 2 h 1 E 2h 

 
 
A= divers travaux O et E au cours du semestre 
 
 
  



 9 

Semestre 4 :  
 
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

EvC 100% EvC 2 A  O 
O : 5-7 
mins 

1  E 2H00 1 E 2H00 

 

 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’é
pr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

EvC 100% EvC 2 E  O 
E : 1 h 

A 
1   E  2H 1 E 2h 

 
A=  divers travaux O et E au cours du semestre 
  



 10 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 
 

EvC 100% EvC 2 O  A 
O : 

10mins 
A 

1  E 2H 1 E   2H  

 
Remarques : les contrôles « Active English » en S5 et S6 tiennent compte de la participation en cours, le travail en groupe et la préparation 
régulière des devoirs 
 
 
  



 11 

 

Intitulé de la formation : LANSAD ANGLAIS PSSSE  
Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
EAD évaluation initiale  

et 2nde chance 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% EvC 
1 
 

1 

O 
 

E 

5 à 7 
mn 

45mn 

 
1 

 
E 

 
1h30 

 
1 

 
E 

1H30 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale 
EAD évaluation initiale  

et 2nde chance 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% EvC 
1 
1 

A 
E 

1h00 1 E 1h30 1 E 2h00 

 
 
 
 
  



 12 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale EAD 1ère et 2nde chance 2nde chance 
Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% EvC 
1 
1 

A 
O 

5 à 7 
mn 

1 E 1H30 
1 
 

E 
 

2H 
 

 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale EAD 1ère et 2nde chance 2nde chance 
Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% EvC 
1 
1 

A 
E 

1h00 1 E 1H30 1 E 2h00 

 
 
  



 13 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

évaluation initiale EAD 1ère et 2nde chance 2nde chance 
Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ANGLAIS 3 1 EvC 100% EvC 
1 
1 

A 
O 

10mn 1 E 1h30 1 E 2H 

 
 
 
A= divers travaux O et E au cours du semestre 
 
 
  



 14 

Intitulé de la formation : LANSAD ESPAGNOL 

Semestre 2 :  

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 1 EvC 100% 2 O+E 
E = 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 1 EvC 100% 2 O+E 
O = 30 min 
E = 1 heure 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 1 EvC 100% 2 O+E 
E = 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 



 15 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 1 EvC 100% 2 O+E 
O = 30 min 
E = 1 heure 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature des 
épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ESPAGNOL 3 1 EvC 100% 2 O+E 
E= 1 heure 
O = 10 min 

2 O+E 2h15 1 O 10 min 

 
 
 
 
 
 
  



 16 

Intitulé de la formation : LANSAD ALLEMAND / ITALIEN  

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND / ITALIEN 3 1 EvC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND / ITALIEN 3 1 EvC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND / ITALIEN 3 1 EvC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

  



 17 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND / ITALIEN 3 1 EvC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE ALLEMAND / ITALIEN 3 1 EvC 100% 2 E et O 
1h E 

10min O 
2 E et O 2h15 1 O 10min 

 
 
Pour l’allemand en 2nde chance nous allons proposer une épreuve écrite de 2H00 pour chaque semestre.  
 
  



 18 

Intitulé de la formation : LANSAD PORTUGAIS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 1 EvC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 Écrit 2h 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 1 EvC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 Écrit 2h 

 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 1 EvC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1  Écrit 2h 



 19 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 1 EvC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1  Écrit 2h 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE PORTUGAIS 3 1 EvC 100% 2 
Oral / 
Écrit 

2h 1 
Oral / 
Écrit 

2h 1 Écrit 2h 

 
 
 
 
  



 20 

Intitulé de la formation : LANSAD POLONAIS 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 1 EvС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 1 EvС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 1 EvС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

  



 21 

 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 1 EvC 100% 2 E+O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h+30
min 

1 E 2h 

 
 

Semestre 6 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE POLONAIS 3 1 EvC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 2h 

 
 
 
 
  



 22 

Intitulé de la formation : LANSAD RUSSE 

Semestre 2 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 1 СС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

Semestre 3 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 1 СС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

Semestre 4 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 1 СС 100% 2 E+O 
1h+30

min 
1 E+O 

1h+30
min 

1 E 2h 

  



 23 

Semestre 5 :  
 

 
Crédits 
affectés 
à l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 1 EvC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 1h 

 

Semestre 6 :  
 

 

Crédi
ts 

affect
és à 
l’UE 

Coeff 
des EC 

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences 

Évaluation initiale 
RSE avec aménagement 

d’examens 
2nde chance 

Type de 
contrôle 

%  
EvC/EvT 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

Nb 
d’épr. 

Nature 
des épr. 

Durée  
des épr. 

UE RUSSE 3 1 EvC 100% 2 E + O 
1h + 

30 min 
1 E + O 

1h + 
30 min 

1 E 2h 

 
 


